
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014
										                   

www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 1 de 15

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de José Bonifácio garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.josebonifacio.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/josebonifacio

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de José Bonifácio, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de José 
Bonifácio poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
josebonifacio.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
josebonifacio
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de José Bonifácio
CNPJ 45.141.132/0001-71
Rua 21 de Abril, nº 482 – Centro
Telefone: (17) 3245-9200
Site: www.josebonifacio.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
josebonifacio

Câmara Municipal de José Bonifácio
Avenida Romeu Maia Souto, nº 20 – Centro
Telefone: (17) 3245-1213
Site: www.camarajosebonifacio.com.br

Fundação de Ensino Oswaldo Bertazoni
Rua Sete de Setembro, nº 285 – Centro
Telefone: (17) 3265-3277

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Portarias	 3
Atos Administrativos	 4
Editais de notificação	 4
Outros Atos	 6

PODER LEGISLATIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO	 15
Atos Legislativos	 15
Decreto Legislativo	 15



Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014
										                   

www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO

Atos Oficiais

Leis

LEI nº. 4000/2019.
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 00023/2019

AUTORIA DO PROJETO DE LEI: PODER EXECUTIVO

CELSO OLIMAR CALGARO, Prefeito Municipal de 
José Bonifácio, Comarca de José Bonifácio, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
Sanciona e Promulga a seguinte Lei:-

ART. 1º- Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura 
Municipal de José Bonifácio, um Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 113.500,00 (Cento e treze 
mil e quinhentos reais), para aquisição de equipamentos/
materiais permanente para Unidades Básicas de Saúde 
Municipais.

ART. 2º- O Crédito aberto na forma do Artigo anterior 
terá a seguinte classificação orçamentária:-

02 PREFEITURA

02.06 SECRETARIA DE SAÚDE

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0181.2040.0000 Assistência Ambulatorial e Hospitalar

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 113.500,00

TOTAL 113.500,00

ART. 3º- O Crédito Adicional Especial aberto na forma 
do artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de:-

I – R$ 113.500,00 – Excesso de arrecadação do 
exercício de Receita do Sistema Único de Saúde – SUS 
– Fundo Nacional de Saúde – Programa de Estruturação 
de Unidades de Atenção Especializadas em Saúde, 
objetivando a Aquisição de equipamentos/materiais 

permanente para Unidades Básicas de Saúde Municipais.

ART. 4º- Fica o poder executivo autorizado a 
suplementar se necessário o credito adicional especial 
aberto na forma do artigo 2º até o limite de arrecadação de 
receitas de juros de aplicação no mercado financeiro dos 
recursos recebidos para finalizar a execução financeira 
do objeto estabelecido nesta Lei.

ART. 5º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Paço Municipal 
“João Felix de Mendonça”, aos 03 de junho de 2019.

CELSO OLIMAR CALGARO

Prefeito Municipal

Esta Lei encontra-se registrada às fls. nº. 063 a 064, 
do livro nº. 24, iniciado em 15 de fevereiro de 2019.

Drº. FRANCISCO DE ASSIS CATTELAN

Procurador Jurídico Chefe

DECRETO nº. 3028/2019.
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CELSO OLIMAR CALGARO, Prefeito Municipal de 
José Bonifácio, Comarca de José Bonifácio, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e etc...

D E C R E T A:-

ART. 1º- Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura 
Municipal de José Bonifácio, um Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 113.500,00 (Cento e treze 
mil e quinhentos reais), para aquisição de equipamentos/
materiais permanente para Unidades Básicas de Saúde 
Municipais, conforme autorizado nos termos da Lei 
Municipal nº. 4.000, de 03 de junho de 2019, distribuído 
na seguinte dotação:-

02 PREFEITURA

02.06 SECRETARIA DE SAÚDE

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0181.2040.0000 Assistência Ambulatorial e Hospitalar

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 113.500,00



Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014
										                   

www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 3 de 15

TOTAL 113.500,00

ART. 2º- O Crédito Adicional Especial aberto na forma 
do artigo anterior será coberto com recursos provenientes 
de:-

I – R$ 113.500,00 – Excesso de arrecadação do 
exercício de Receita do Sistema Único de Saúde – SUS 
– Fundo Nacional de Saúde – Programa de Estruturação 
de Unidades de Atenção Especializadas em Saúde, 
objetivando a Aquisição de equipamentos/materiais 
permanente para Unidades Básicas de Saúde Municipais.

ART. 3º- Fica o Poder Executivo autorizado a 
suplementar se necessário o Credito Adicional Especial 
aberto na forma do artigo 1º até o limite de arrecadação de 
receitas de juros de aplicação no mercado financeiro dos 
recursos recebidos para finalizar a execução financeira 
do objeto estabelecido na Lei Municipal nº. 4.000, de 03 
de junho de 2019.

ART. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Paço Municipal 
“João Felix de Mendonça”, aos 03 de junho de 2019.

CELSO OLIMAR CALGARO

Prefeito Municipal

Este Decreto encontra-se registrado às fls. nº. 097 e 
098, do Livro nº. 24, iniciado em 02 de janeiro de 2019.

Drº. FRANCISCO DE ASSIS CATTELAN

Procurador Jurídico Chefe

Portarias

PORTARIA nº. 00085/2019,
DE 05/06/2019.

CELSO OLIMAR CALGARO, Prefeito Municipal de 
José Bonifácio, Comarca de José Bonifácio, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e etc...

RESOLVE:

ART. 1º- DISPENSAR, a pedido, a Senhora IVONE 

DE FATIMA BARBOSA MILANI, matrícula nº. 000792, 
detentora do emprego permanente de Professora de 
Educação Básica II, que vinha exercendo junto a esta 
Municipalidade desde 07 de fevereiro de 2003, conforme 
Portaria de Contratação de nº. 020/2003, de 13 de 
fevereiro de 2003.

ART. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Paço Municipal 
“João Felix de Mendonça”, aos 05 de junho de 2019.

CELSO OLIMAR CALGARO

Prefeito Municipal

Esta Portaria encontra-se registrada às fls. 096, livro 
nº. 24, iniciado em 02 de janeiro de 2019.

Drº. FRANCISCO DE ASSIS CATTELAN

Procurador Jurídico Chefe

PORTARIA nº. 00086/2019,
DE 06/06/2019.

CELSO OLIMAR CALGARO, Prefeito Municipal de 
José Bonifácio, Comarca de José Bonifácio, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e etc...

RESOLVE:

ART. 1º- Constituir a Comissão Municipal Julgadora 
e de Cadastro do Município, para o exercício de 2.019, 
composta pelos seguintes membros:- Maurício Tadeu da 
Silva, portador do RG nº. 41.702.127 – 6 SSP/SP; Márcia 
Aparecida Lima Pereira, portadora do RG nº. 12.956.895 
SSP/SP; Maria Fernanda Lima Pereira Virgílio, portadora 
do RG nº. 44.830.480 – 6 SSP/SP; Miguel do Nascimento 
Souza, portador do RG nº. 15.201.750 SSP/SP e Paulo 
Vanzela, portador do RG nº. 10.639.192 SSP/SP.

ART. 2º- À Comissão constituída na forma do artigo 
anterior e presidida pelo primeiro, com poderes para 
expedir Editais, Avisos e quaisquer outros documentos, 
compete à execução dos trabalhos de abertura, condução 
e encerramento em reuniões previamente convocadas, 
de procedimentos licitatórios, inclusive o julgamento 
das propostas, com a expedição de pareceres finais dos 



Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014
										                   

www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 4 de 15

resultados nos respectivos processos, a público.

ART. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria Municipal nº. 00046/2019, de 04 de 
abril de 2.019.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Paço Municipal 
“João Felix de Mendonça”, aos 06 de junho de 2019.

CELSO OLIMAR CALGARO

Prefeito Municipal

Esta Portaria encontra-se registrada às fls. 097, livro 
nº. 24, iniciado em 02 de janeiro de 2019.

Drº. FRANCISCO DE ASSIS CATTELAN

Procurador Jurídico Chefe

PORTARIA nº. 00087/2019,
DE 06/06/2019.

CELSO OLIMAR CALGARO, Prefeito Municipal de 
José Bonifácio, Comarca de José Bonifácio, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e etc...

RESOLVE:

ART. 1º- Designar como Pregoeiro para atuação em 
Pregão Presencial no âmbito desta Prefeitura Municipal, 
no exercício de 2.019, o Senhor Maurício Tadeu da Silva, 
portador do RG nº. 41.702.127 – 6 SSP/SP, ocupante do 
emprego permanente de Escriturário Nível I.

Parágrafo Único - Nas faltas ou impedimentos 
do Pregoeiro designado no “Caput” deste artigo, as 
atribuições de Pregoeiro serão desempenhadas por um 
dos membros da equipe de apoio, constantes do artigo 
seguinte.

ART. 2º- Ficam designados como membros da Equipe 
de Apoio do Pregoeiro, os seguintes servidores:- Maria 
Fernanda Lima Pereira, portadora do RG nº. 44.830.480 
– 6 SSP/SP, Escriturária Nível I, Márcia Aparecida 
Lima Pereira, portadora do RG nº. 12.956.895 SSP/
SP, Encarregada do Setor de Licitações, Miguel do 
Nascimento Souza, portador do RG nº. 15.201.750 SSP/
SP, Coordenador de Serviços e Paulo Vanzela, portador 
do RG nº. 10.639.192 SSP/SP, Supervisor Geral Nível I.

ART. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial a Portaria Municipal nº. 00047/2019, de 04 de 
abril de 2.019.

Prefeitura Municipal de José Bonifácio, Paço Municipal 
“João Felix de Mendonça”, aos 06 de junho de 2019.

CELSO OLIMAR CALGARO

Prefeito Municipal

Esta Portaria encontra-se registrada às fls. 098, livro 
nº. 24, iniciado em 02 de janeiro de 2019.

Drº. FRANCISCO DE ASSIS CATTELAN

Procurador Jurídico Chefe

Atos Administrativos

Editais de notificação

NOTIFICAÇÃO
Os partidos políticos, sindicatos de trabalhadores 

e entidades empresariais, com sede no município de 
José Bonifácio, ficam devidamente notificados, quanto à 
liberação de recursos financeiros dos Órgãos e Entidades 
da Administração Federal, em cumprimento do artigo 
2º da Lei 9.452 de 20/03/1997, conforme dados abaixo 
relacionados;

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 12.000,00

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: Programa Saúde Bucal

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 28.750,00

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: ACS – Agente Comunitário da Saúde



Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014
										                   

www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 5 de 15

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 23.977,42

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: Limite Financeiro MAC – Ambulatorial e 
Hospitalar

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 71.744,00

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: PAB FIXO – Piso de Atenção Básica

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 24.812,26

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: Vigilância Epidemiológica e Ambiental em 
Saúde

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 10.552,34

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: Farmácia Básica

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 21.919,00

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência

Concessor: Ministério da Saúde

Beneficiário: Prefeitura Municipal José Bonifácio

Data do crédito: 04/06/2019 Valor: R$ 1.832,75

Data de reconhecimento do crédito: 04/06/2019

Programa: PVS – Programa de Vigilância Sanitária



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 6 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros Atos



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 7 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 8 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 9 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 10 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 11 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 12 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 13 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

CNPJ: 45.141.132/0001-71  -   Avenida Campos Sales, 919 – Centro – José Bonifácio SP – CEP 15200-000 
Fone: (17) 3265-3040 | www.josebonifacio.sp.gov.br/educacao | educacao@josebonifacio.sp.gov.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO nº. 002/2017 
CONTRATAÇÃO DE DOCENTES TEMPORÁRIOS PARA O ANO LETIVO DE 2019 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº. 017/2019 
 

 

MARIA ELISA HERNANDES SIMÕES DE LIMA, Secretária Municipal de 

Educação, Cultura e Esportes do Município de José Bonifácio, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que CONVOCA todos os docentes, 

constantes no Anexo I, deste Edital, que foram aprovados no Processo Seletivo nº. 

002/2017, homologado em 16 de janeiro de 2018, prorrogado em 22/11/2018 para o ano 

letivo de 2019, para comparecerem pessoalmente à Secretaria Municipal de Educação, 

sito à Avenida Campos Sales, nº. 919, Centro, José Bonifácio – SP, no dia 07/06/2019, às 

07:00 horas, conforme Anexo I, para sessão de Atribuição de Aulas, de acordo com o 

Decreto Municipal nº. 2.968/2018. 

 

 
Registre–se, publique–se e cumpra–se. 

 

 

José Bonifácio, 05 de junho de 2019. 

 

 
 

MARIA ELISA HERNANDES SIMÕES DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 

 



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 14 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

CNPJ: 45.141.132/0001-71  -   Avenida Campos Sales, 919 – Centro – José Bonifácio SP – CEP 15200-000 
Fone: (17) 3265-3040 | www.josebonifacio.sp.gov.br/educacao | educacao@josebonifacio.sp.gov.br 

ANEXO I 
CONVOCAÇÃO PARA O DIA = 07/06/2019 = 07:00 horas 

ATRIBUIÇÃO 01 - Docentes que possuem contrato vigente, aguardando novas licenças: 

M.E.I. – MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 07:00 Horas 

INSC. NOME LPOR MAT CPED LEGI DISC P TIT PONTOS POSIÇÃO RESULTADO 

472 RENATA CRISTINA FERREIRA RODRIGUES 5 5 10 15 8 - 43 70º Classificado 

425 SANDRA DE SOUZA 2,5 7,5 5 22,5 - - 37,5 95º Classificado 

463 JULIANA FURLAN DE MAZZI FREITAS 5 2,5 5 17,5 7 - 37 100º Classificado 

 
Observar os tópicos do Edital Completo do Processo Seletivo nº. 002/2017: 
 

4.2. Os demais atos pertinentes ao certame serão publicados no Quadro de aviso da 
Prefeitura Municipalde José Bonifácio, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal 
de José Bonifácio através do endereço eletrônico www.josebonifacio.sp.gov.br e no 
endereço eletrônico www.setaconcurso.com.br. 
4.3. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, 
editais, avisos e comunicados referente a este Processo Seletivo que sejam publicados 
através dos meios de divulgação acima citados. 
13.1. O candidato convocado que, por qualquer motivo, não apresentar em 72 horas, a 
documentação completa citada neste edital, ficará automaticamente desclassificado e 
perderá sumariamente o direito à contratação. 
13.1.1. O não comparecimento do candidato convocado no prazo de 72 horas para a 
apresentação dos documentos conforme item 13.1 ficará caracterizado como desistência 
tácita do mesmo em relação a convocação, perdendo assim o direito a contratação. 
 
Trazer os seguintes documentos originais para conferência: 
 

1) Documentos pessoais: RG e CPF. 
2) Declaração de Trabalho, caso já possua outro cargo ou emprego público na Secretaria 
Estadual de Educação ou Prefeitura: apresentar horário de trabalho em papel timbrado, 
carimbado e assinado pelo Diretor da Escola, para fins de apuração de possível 
acumulação de cargos e empregos. 
 
 

Registre–se, publique–se e cumpra–se. 
 
 

José Bonifácio, 05 de junho de 2019. 
 
 
 
 

MARIA ELISA HERNANDES SIMÕES DE LIMA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 



 	 Quinta-feira, 06 de junho de 2019			   Ano V | Edição nº 977			   Página 15 de 15

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 3.748, de 23 de setembro de 2014

Município de José Bonifácio – Estado de São Paulo
www.josebonifacio.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/josebonifacio

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO

Atos Legislativos Decreto Legislativo


	PODER EXECUTIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO
	Atos Oficiais
	Leis
	Atos Administrativos
	Atos Administrativos
	Editais de notificação
	Outros Atos
	PODER LEGISLATIVO DE JOSÉ BONIFÁCIO
	Decreto Legislativo

		2019-06-06T16:40:17-0300




